
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2024-00121499- -UNC-ME#BIMO

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que se solicita la aprobación de la Licitación Privada Nº 21/2024 convocada para
«Contratación del Servicio de internet para becarios/as del programa "Becas de
Conectividad" ciclo lectivo 2024 - Modalidad: Orden de Compra Abierta», llamada
mediante RESOL-2024-62-E-UNC-BIMO#REC obrante en el orden 18;

El Dictamen de Evaluación IF-2024-00316157-UNC-DGO#BIMO obrante en el orden
56;

Que se realizaron los debidos registros en el sistema Diaguita Compras y
Contrataciones y difusiones correspondientes en el Portal Compras Públicas de la UNC;

Que el procedimiento que se llevó a cabo de acuerdo con lo establecido por el Decreto
1023/01, Decreto 1030/2016, OHCS N°05/13 y RSGI 12/22;

Lo manifestado por la Secretaría de Gestión Institucional – Dirección de Contrataciones
en el orden 71 y lo dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos en el DDAJ-2024-
74935-E-UNC-DGAJ#SG obrante en el orden 75;

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.- Aprobar la Licitación Privada Nº 21/2024 convocada para
"Contratación del Servicio de internet para becarios/as del programa «Becas de
Conectividad" ciclo lectivo 2024 - Modalidad: Orden de Compra Abierta» y, adjudicar la
misma a la firma TELEFÓNICA MOVILES ARGENTINA S.A. - (CUIT: 30-67881435-7),
por el importe que se detalla en la planilla confeccionada por la Secretaria de Gestión
Institucional que como archivo embebido forma parte de la presente, invirtiendo en ello
la suma total de $20.674.320,00 (Pesos veinte millones seiscientos setenta y cuatro mil
trescientos veinte).



ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Secretaría
de Bienestar Universitario y Modernización de la UNC.

ja/jf





Fecha:                                  EXPEDIENTE


Licit. Pública Licit. Privada x Contr.Directa Motivo:     APROBACION  X AUTORIZACION 


Renglones 


Predjudicados Importe Total


$20.674.320,00*


Afectación 2024


……… ……… ……… …….. $20.674.320,00*


Notas:


Sirva de atenta nota.


IMPUTACION


SECRETARIA DE GESTIÓN INSTITUCIONAL                                    


20 de mayo de 2024


Pase a  Subsecretaría Legal y Técnica


2-Imputar la presente contratación en lfondos de la Secretaría de


Bienestar Universitario y Modernización, Fuente 11, Contribución


Gobierno Nacional y Fuente 16, Remanente de Ejercicios anteriores,


inciso 3, según Art. 5 de la RESOL-2024-62-E-UNC-BIMO#REC


obrante en orden #18.


1-En orden #64 se solicita que se delegue la suscripción de la


Orden de Compra respectiva en el Sr. Secretario de Bienestar


Universitario y Modernización Matías Daniel Lingua. 


UNC SOLICITUD DE RESOLUCIÓN RECTORAL
20/05/2024


EX-2024-121499-


UNC-ME#BIMO


Se requiere, según consideración del Sr. Rector APROBACIÓN de la Licitación Privada Nº21/2024 convocada para Contratación 


del Servicio de internet para becarios/as del programa "Becas de Conectividad" ciclo lectivo 2024 - Modalidad: Orden de


Compra Abierta, llamada mediante RESOL-2024-62-E-UNC-BIMO#REC obrante en orden #18. Atento al Dictamen de Evaluación


IF-2024-00316157-UNC-DGO#BIMO obrante en orden #56, que se lo notificó según orden #60, que se realizaron los debidos


registros en el sistema Diaguita Compras y Contrataciones y difusiones correspondientes en el Portal Compras Públicas de la UNC y


que, el procedimiento fue llevado a cabo de acuerdo con lo establecido por el Decreto 1023/01, Decreto 1030/2016,OHCS N°05/13 y


RSGI 12/24.


COMISION EVALUADORA: CARMEN GLORIA CLARK, JORGE DI MARCO y  MARCELA ARGAÑARAZ.                                             


PREADJUDICATARIOS


TELEFONICA MOVILES ARGENTINA SOCIEDAD


ANONIMA


*De acuerdo al Dictamen de Evaluación de orden #56.


CUIT: 30-67881435-7







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico Firma Conjunta


Número: 


Referencia: Solicitud de acto administrativo- LPR 21/24


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		usuario_1: Claudia María Izquierdo

		cargo_0: Directora de Procedimientos Licitatorios

		numero_documento: IF-2024-00372201-UNC-DC#SGI

		cargo_1: Directora General

				2024-05-21T12:08:27-0300

		GDE UNC





		fecha: Martes 21 de Mayo de 2024

				2024-05-20T09:52:36-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección de Contrataciones Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		reparticion_1: Dirección de Contrataciones Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2024-00372201-UNC-DC#SGI

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Norma Soledad Vazquez

				2024-05-21T12:08:32-0300

		GDE UNC









	fecha: Viernes 31 de Mayo de 2024
	numero_documento: RR-2024-1017-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-05-30T15:58:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-31T10:20:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-31T10:20:34-0300
	GDE UNC




